
平成２９年９月定例県議会 知事提案説明要旨（追加議案） 

 
 

このたびの９月定例県議会におきまして、ご審議をいただきます案件は、去る９月２１日

に提案し、熱心なご審議を賜っているところでございますが、本日、衆議院議員総選挙執行

経費などにつきまして補正予算案を追加提案いたしましたので、ご説明申し上げたいと存

じます。 

 昨日、衆議院が解散され、衆議院議員の総選挙及び最高裁判所裁判官の国民審査が行われ

ることになりましたので、この執行経費につきまして、全額国庫支出金を財源として、４１

億 ７，４１５万円の追加計上をお願いする次第であります。 

 なお、この予算案につきましては速やかに選挙経費の執行ができますよう、早期のご議決

を賜りたくお願いを申し上げます。 


